Poder Legislativo - ConceiçãodoCoité- Bahia

     VEREADORA ELIZANE DE PINHO CANA BRASIL

INDICAÇÃO Nº 168/2023

INDICA a reforma e ampliação do campo

da comunidade Quilombola do Maracujá ,

neste Município.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno,

Considerando a existência de Dotação Orçamentária na Secretaria de Esportes, Lazer e

Recreação - Elemento

de Despesas: 27813.024.1.042- construção, ampliação e reforma de quadras e espaços desportivos;

Considerando que os moradores e atletas do povoado, vêm solicitando a reforma do campo;

Considerando que o Município deve incentivar o esporte, desenvolvendo propagandas

esportivas e proporcionando locais adequados para a sua prática;

INDICA a reforma e ampliação do campo da comunidade Quilombola do Maracujá , neste

Município.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipal de Conceição do

Coité/BA e a Secretaria Municipal de Infraestrutura art. 65, § 4º, do Regimento Interno.

Sala das Sessão, Conceição do Coité, 17 de Julho de 2023

Elizane de Pinho Cana Brasil

União Brasi